

Előfizetési
feltételek:

Egész évre . . . 2 frt
Fél évre 1 „
Negyedévre . . . 50 kr
Községeknél egész
évre 60 kr
Egyes szám ára 4 „

Szerkesztőségi
és
kiadói iroda:

Fiacz városház-épülettel
szemben a Molnár-telep
épületben.

DEBRECZEN-NAGYVÁRADI ÉRTESÍTŐ.

TÁRSADALMI ÉS VEGYES TARTALMU HETILAP.

Hirdetési díjak:

Négy-hasábos petit
sorért 5. kr.; többszo-
rinél 4 kr.

Nagyobb és többszöri
hirdetéseknél nagyon
kedvező engedmények
tétetnek.

Hirdetések és előzetesek
helyben a kiadói hivatalnál,
Csáthy Károly és Tele-
gdyi Károly, a Jászkönyve-
kesekéknél: Buda-
pesten, Bécsben és Prágában. Ha-
sonlóan a Völgli hir-
detési intézetben fogadtat-
nak el.

A legszebb ajándék.

Midőn hazánk nagy részéből a nyomor és inség fenyeget; miután a föld évi termése nem felelt meg az emberek kíváncsainak; miután az egyén legjobb akarata mellett sem képes számat vetni a jövővel; miután némely helyeken a nem sejtett téli árvizek pusztítanak, némely helyeken az uszóra fokozatosan növekedő kamatai dűlnak, néhol a fénytűzési vagy sárkányfogából újabb viaderek kelnek ki a földből; nem lehet más tenni valójára a család központját alkotó vezérnek, mint az, hogy az Árkádia felé ereszett nagy vitorlát jóval beljebb huzza. Nem lehet más tennivalója a családot alkotó házi társaságnak mint hogy kíváncsait szabályozza s mondjon le azon igényekről, melyeket a bőség idején megszokott.

Az öntagadásban rejlik az élet bölcsészete.

Az igaz, hogy szegények mindig voltak a társadalomban. Ezekről a szokott segélyt megvonni gyalázat annak önértetére, ki a kellő időben alkalmazott segély nyújtására elég képességgel bírta. De a menü a ház, annyi a szokás is.

Sokan igyekeznek azon elvet követni: „Ne tudja jobb kezé a mit a bal cselekszik!” de azért örömeit olvassák a lapok hasábjain jótéteményeik talán pedig nagyon kurta — sorát, melyet vagy az ügyefogyottak, vagy a betegek, vagy az árvák érdekében a gondviselésből titkon vezéreltetve vagy önös ámbiciózusgömből teljesítettek.

Sokan igyekeznek eltitkolni a jótételt, mely nyilvánosság elé úgy sem kerülhet, mindössze is azon tudatban találnak jutalmat hogy az emberiség érdeke mindenki fölött parancsol.

Az igaz ember úgy cselekszik, a

mint ohajtáná hogy vele mások cselekedjenek.

A jó cselekvés gyakorlása végett nem kell meszire mennünk. Itt van Debreczen városa, hol élünk, hol naponként annyi nyomort s inséget látunk. A legközelebbiekben kezdjük el a gyámolítást!

Sok hajlék nélkül való egyéne van Debreczennek a bejött s foglalkozást nem nyert munkások, a gyakran csupán uri szeszélytől elbocsátott cselédek, azon szerencsepróbálók kik a hajléktalan életre vannak utalva. Ezek mint hasonlóak a Hugó Viktor nyomorultjaihoz.

A nyomorult magán már nem segíthet. Segítsen a társadalom, hisz humanus jellegű korunk socialistikus törekvéseinek egyik kiváló fontos eszméje volna ez különben is!

Midőn valaki a tisztességes munka keretében kész foglalkozását illő jutalomért felajánlani, többé nem terhe az életnek, hanem hasznos tényező, mert az elvi kérdés már részéről a szolgálat érdekében van megoldva, csak legyen, a ki az ő szolgálat-hitelpapirjait értékesítse.

Mindenféle egyén szolgálatát a szinte elég küzdő család fő nem fogadja el, ne hogy többszörösen szenvedjen miatta. A szép s ajánló külső által rejlő roltottságot előre éppen úgy meg nem lehet határozni, mint a piros alma belső rothadását. Ha vannak is ajánló külsője, de romlott erkölcsiségű szolgálattevők, azok miatt az igaz hűségüket nem szabad kockáztatni tennünk.

Legszebb s emberbaráti ajándék lenne, az új év elején ha a naponta bővebben nyilatkozó nyomor enyhítése szempontjától is, de különösen azok érdekében, kik vidékről jó szerencse reményében városunkat fölkeresik, oly menhelyet társadalmi úton berendezni, hol magukat kipihenhessék, honnan

tudja megfigyelni Bellácska jáczintusát melyek egyike mellére volt tűzve, az igrig medallion, mely tán az ő boldog vagy boldogtalanságát fedi el egy kis kép, hajfűrt, vagy viráglevél képében, azt az ifjat Győzőnek hívták.

Győző urfi figyelmes udvarias leány, csak az a kár a szerelem kathe-
kizmusában annyira otthon érzi magát, hogy egész tanulmányokat szokott belőle tenni.

Ezek a tanulmányok pedig igen gyakran ártalmára vannak a fogékony kis szíveknek.

Bellácska nem az első a kit nagyon megfigyelt, sőt egész határozottsággal tudom, hogy még az este egészen a Margit volt. Annak esküdt, annak fogadott szerelmet, s ime már egy óra múlva szemügyre veszi Bellát, és azt mondja, hogy ez a kis gyermek nekijutott. Már pedig mikor neki valamelyik megtesztett akkor kész a hadi taktika, az ostrom kezdetét veszi. A háló lebe áll a sokszínű rönke szárnyú pillangó előtt.

Csak hogy Bellácska sem olyan kis leány ám már, mint gondolni lehetne. Járt ő a tánczcolonba is, volt egyszer már egy nagy bábit, ő legidősebb leánya a mamájának, olvasta Ponsont, Jokait,

újabb anyagi erő s tehetséggel léphetnek szolgálatukba.

Szinte halljuk az ellenvetéseket, hogy az ily menhelyek berendezése által csak a naplopók s közérkölciség sértők száma szaporodnék. Minden tárgynak van fény és árnyoldala. A közrendőrségi felügyelet innen eltávolítana minden oly elemet mely a munkátlan s közérkölcstelenség tényezőként bizonyítana magát.

Legszebb ajándék lenne ez emberiség elhagyott s nyomorban síró tagjaira nézve ha kiáltásunk nem maradna csupán a pusztában elhangzó szózat!

És e téren városunk és megyénk hatóságait illeti a kezdeményezés kötelezettsége.

K. J.

— Az iparpártoló bizottság gr. Zichy Jenő előlekte alatt közelebb ülést tartott s felolvasták azon tervezetet, mely szerint az ipar előmozdítása eszközlőitén fog. Szóba jött a teendők vezetésére és intézésére egy központi bizottság alakítása. — Ez ügyszóhoz jövőre bővebben hozzá szólnunk.

— Összeköttetés Oroszországgal. Terveben van egy új vasút létesítése, mely által hazánk Oroszországgal összeköttetésbe, s e tárgynak még e hó 15-én gyűlés tartatik Moszkvában.

— Oroszországban már nem hiszik hogy trón változás legyen; de neménylik hogy valami még is fog történni a czári jubileum alkalmából. — A csárna állapota, még mindég nagyon aggasztó. — Moszkvában egy egyetemi tanár hadi törvényszék elé állított. Lakásai forradalmi röpiratok és robbantó szerek találtak. — A nihilisták a pétérvári fegyvergyárt kirabolták. — A francia kormánys és az ellenzék Serrano asszony estélyen békült ki egymással. — A portabékes uton óhajta kiegyenlíteni az al-

Jóskát, Feszt, Dumast, s most a Porz szellemes tárczáit olvassa. Oh, ő hamar észreveszi a fiatal ember gonosz céljait, s a mézes szavak ellen van neki elég olyan keserű, a melyekkel vértetve van azok ellen. Aztán meg a mi legfőbb idestora fél esztendeje lesz már hogy a nevelőbe sem jár s most már a zongora magasabb iskolájában képezte magát. A színházba minden második este ellátogat s ott látja, hallja, tanulja hogy mint kell a mindig udvarló fiatal urak csukros szavaival elbánni. Szóval Bellácska, — mint Hamlet mondja, — megtudja már különböztetni a sólymot a gémtől.

Győző barátunk kezd kétségbe esni. Hogyne? Első esett ez, hogy valaki ilyen megközelíthetetlen módon tudja vértetni magát szavai ellen, melyek pedig úgy lövöltek az ellenségre, mintha egy golyó szóró ágyúból röpítettek volna ki.

— Bellácska kérem az istenért, ne ejtsen kétségbe látja én érzem azt, hogy még ezeket más nem mondta el magának. Hogy más nem tudhat így szívéből beszélni, mint én, s magának bizonyosan szintén érzeni kell azt, hogy a mit ez az ember mond az mind igaz.

— Azt hiszi? Csálódik. Én bizto-

bán-montenegrói kérdést. — Bosznia-ban nagyobb mérvű lázadás tört ki. Az ottani katonaság csekélynek látszik. — A görög kormány meghonosította a dohány monopóliumot.

Főpárosi hírek.

— A Ludovica akadémia tisztelegző iskolájában 145 hallgató van; — közülük 79 hanyagság miatt megintest kapott. — Gr. Zichy Nándorné kegyes intézkedése folytán szegény egyetemi hallgatók 6 forintért kapnak egy bóra ebédet. — Oltóssy Pál nagy pipaszárgyárt szerelt fel Bécsben. — Az árvíz — mely Ausztriában — nagy pusztításokat okozott, — ha nem fénygeti is még a fővárost, de komoly aggodalmakra ad okot. — A népszinházban a kornevilli harangokat 95-ször adták elő. — Szilágyi Sándor a nemz. színház nyugalmazott tagja, a ki most az üpesti ref. egyház gondnoka, a „Nagy apó” népszimbenben fog lépni. Az előadás jótékony célú lesz.

Videk.

Tetétlen január 4.

Szerkesztő ur!

Hajdumegye talán legkisebb helysége, Tetétlen sem akar elmaradni a világ... pardon! a nagy városoktól, s mennyiben a farsangot be sem várva „nagyszerű” bált rendeztünk az év utolsó estéjén, mely azért nagyon nevezetes, hogy Tetétlenben „bál” eddig még soha sem volt. Ez sem lett volna az, de hát megérdemli hogy annak nevezük. Debreczenből is voltak kiut néhányan s azok pompásan mulattak; minthogy másképen nem is lehetett. Szép lányok, szép menyecskék s szép számmal voltak s igazi helyre mulatság volt. Bizony az új esztendő első óráit a legjobb kedvben táncoltunk által.

X. I.

Videki hírek.

— Pozsonyban az ős magyar városban nem tudott megélni egy magyar lap.

sithatom, hogy maga egy cseppet sem tud különben fecsegni, mint a többi mind.

— Honnan tudja ezt?

— Csak nem gondolja tán, hogy maga az első a ki nekem szerelemről beszél.

Jaj ha a mama is hallaná ezt. — Almodni se meri tán hogy azok a fiatal emberek az ő kis „Bellácskájával” mind szerelemről beszélgetnek.

— Hiszen magok fiatal emberek, — folytatja Bella, — nem is tudnak egyebet, mint mindig csak szerelmet zengeni. Igazán mintha mulhatatlanul szükség volna, hogy a mit elolvastak valamely regényből vagy versből, azzal a leányokat untassák. Hiszen már olvasunk azt mi is s másodsor is végig hallgatni egy dolgot, higgye meg, az olyan unalmas.

— Bella, maga játszik velem. Hiszen azon kezdem, hogy magok anyira el vannak már kapatva, szinte megkövetelik azt, hogy a fiatal ember folytonosan udvaroljon, s ezalatt kizárólag szerelmet zengjen. És csak azért gáncsolnak, mert a praxis ezredévek óta már oly annyira meggyökereszt, mikép biztosak abban, hogy bármily visszautasi-

TÁRCZA.

BELLA.

— Hétköznapi szerelem. —

Irta:

Karczag Vilmos.

Azt a gyönyörű kis leányt, a ki az estélyen legszebb volt, a ki fehér csipkével szegélyezett halvány rózsaszín ruhájában haja mellett egy szép jáczintussal úgy nézett ki, mint egy angyal, a kinek halvány arca az ábrándok hazájára, s a kinek e halvány arczban az a csodálni való kis pir a napot tünteti fel, s két ragyogó barna szeme a csillagokat, holdját a homlokra, s a holdal kaczétkodó felhőket a homlokra simuló fűrtök, ajka a mosolygó tengert, melyet még nem háborgatott a vihar vad heve, — azt a kis leányt Bellácskának hívták.

Azt a gondörhajnagokat sóhajtozó ábrándos ifjat pedig a ki észrevétel nélkül besettenkedik a táncsterem mellé szobájába s ott egy kis zugban meghúzódva lesi a legszebb leányt, a ki Bellácska egy tekintetétől teszi függővé saját jövőjét, a ki olyan szakértelemmel

Mai számunkhoz fél ív melleklet van csatolva.

De azért egyetem kell neki. (Talán éppen azért kellene neki. Szerk.) — **Sz. Fehér-várt** egy katonát felakasztottak. — **Ujvidéken** száznál ment egy apa fiával a mint az udvarra fordultak, a számkában a puská elült s az apa szörnyet halt. A fiut örülési roham lepte meg e látvány után. — **Nyolcvan serést** pereszeltett egyszerre egy uri ember Szalonán, s a perzés alkalmával oly nagy volt a tűz, hogy a vasuti indóháztól tűzfecskendőkkel szaladtak oda, azt híven hogy a város ég. — **Nejét lőtte agyon** egy vasuti hivatalnok Halimbán ismeretlen okok miatt. — **Egy iparos legényt** meggyilkolt társa Ujvidéken. Az ok részefjei és szerelemfűtés volt.

Irodalom és művészet.

— **Uj zenemű.** Tábornok és Parsch zeneműkiadásában megjelent „Czigány csárdás” párisi emléke, zongorára szerző Kecskeméthy Gyula, ára 60 kr.

— **Kereskedelmi Lapok** — czimen városunkban, (mint már említett) Zalai Márk és Fazekas Sándor, a debreczeni keresk. szaktanoda tanárai szerkesztése alatt és Kutasi Imre kiadásában megjelenik minden hét szombatján, egy a kereskedelmi és közgazdasági érdekeket felkaroló heti közlőny, mely kiválólag a kereskedelmi ifjúság művelődését és a kereskedelmi és közgazdasági ismeretek terjesztését tűzte ki célul. A szépen kiállított lap, (negyedrétli nagy iv) mely egy rég érzett szükségletet pótol s hazai irodalmunkban e nemben mint egyetlen kereskedelmi, szak, önképző és társadalmi közlőny méltán megérdemli a kereskedők, valamint a kereskedelmi ifjúságunk tömeges pártolását. Előfizetési ára egész évre 6 frt. Nevezett lap a kereskedői segédesséymélt helyeszközlővel és üzleti hirdetések felvételével is foglalkozik. Mutatványszám kívánatra megküldetik.

Debreczeni

művészek és művészfélek.

— Fény és árnyképek. —

9.

Szabó Bandi,

Fiatall ember hát lehet még — Bandi. Az is lesz a míg él, pedig, a keresztriv bizonyosan az András név kimondása alatt csurgott a nyakába.

Hogy jó dicsőben ringatták, onnan tűnik ki, hogy oly szép szállegény nincs az egész művész és nem művész színész urak közt mint ő.

Mikor Tóth Ede meglátta őt mint „Göndör Sándor”-t, s kijelenté, hogy ilyennek képzelte — a falu rozát, márt. i. ily derék szál legénynek. Bizony romlott gusztusa is van Bátki Tercsinek ha ilyen legény helyett olyan incai finci Bátki Lajossal is beéri.

Szabó Bandi különben talpig népszimű énekes, a kik mind abba hibában fény-

lenek, hogy a mig hangjok van addig játékkuk nincs mikor játékkuk volna akkor meg hangjok nincs. Bandi pedig nagyon közel áll ahhoz, hogy jól játszóék.

Legénynek szép legény, játéka is volna, ugyancsak jó ha akarja, de hát a hang az gyengül, pentül, mint ha ő is baka volna. (Ez nem akar czélzás lenni senkire.)

Nem megszólalok mondandó, hanem megvesszük észre: hogy Bandinak napjára kezdenek felbőcskék borulni. Hja a torokbánya az mely leghamarabb kimeríthető kincsétől s hiába öntünk bele akármít, nem szerez az már többé aranyokat.

Ezzel korántsem vagyok azt mondandó hogy Szabó Bandi nem aratt dicsőséget. De hogy nem! Elt még és élni fog a karzat, meg az örök lármájú fantság s meg a kis kezecskéi is fognak tapsolni neki, bizs „nincs oly legény a színpadon mint Bandi!”

Nagy kár, hogy az utóbbi időben a tulzás mesterségbe is bele kontárkodik. Szatyri ténsurnak jól áll, ha át nem lépi a Rubikont (a mit bizony megtesz egy kis tapsért, kihívásért) de Szabó Bandi akkor játszik jól: ha nem tuloz. — Hagyja a Szathmáry utánzását Latabár Kálmánnak, a kire ugy is ráfér.

Szabó Bandi külömben igen derék fiu. Mint népszimű énekes rokon szenvedik a tőrü gyökere debreczeniekkel, s szeret ok közt időzni.

Kedvencz mulatsága a vadászás az utazás, szereti a finánczolatlan dohányt meg a szép tájékpipát.

Szóval, „pipás magyar,” a ki valóságos népszimű alak az életben is. — Derék jóra való fia a tal ember még, hisz nem is obisitos, lévén ő magy. kir. honvéd baka — káplár.

Volt már tagja a népszínháznak bejárta a nagy Magyarországot szétláb-hozzába, de azért Debreczent szereti legjobban s a debreczeniek sem idegenkednek tőle.

Skorpió.

Helyi hírek.

Fölkérjük mindazon tisztelt egyének, a kikhez lapunk eddig számaikat elküldtük, miszerint — azon esetben, ha lapunkra előfizetni nem akarnak — szíveskedjenek a mostani számot visszaküldeni. — Fellesleges kiadást tenni nincs szándékunkban.

Kérjük a multévről hátraléka levő díjjak melébbi beküldését is.

— **Lapunk** a vásári alkalmából ezú és a jövőben két szerjelen megkövetkező számunk szombaton este fog megjelenni.

— **Az országos nagyvásár** ismét folyamatban van városunkban, azon-

Ujra kezdte:

— Bellácska látja azokat a kis arany halakat?

— Látom.

— Maga éppen olyan jó, olyan ártatlan mint azok. Én mindig azt hallottam, hogy maga a legjobb szívű lány.

— Én ösmerek valakit a ki még nállam is jobb szívű.

— Maga olyan szép, mint egy angyal.

— Én ösmerek valakit a ki még sokkal szebb. Aztán látja én nem szeretem ha nekem bókólnak, vagy velem gunyolódnak. Ez a három kis patnaú az arczomon csak eléggő rutta tesz talán.

— Az még szebbé teszi. Csak a maga tejarczán látszanak ezek, másnak arczbőrére észre se lehetne venni.

— Aztán meg himlőhelyes is vagyok, nézze itt az ajkam felett.

— Oh Bellácska ha mikros, kopon nézném, meg akkor sem látnám meg tán az arczbőr likacsait sem.

— Szóval én nem vagyok szép.

— Az. — És én szeretem.

— „Damenvala” van. Szabad kérem egytóra.

— Le vagyok kötelezve.

ban eddig elé nagyon csekély mérvben lehet látni a jeleit.

— **Az idei farsang**, mely már február 20-án végződni fog az idén is zajos lesz. Az iparos ifjúság most is rendezni fogja báljait s így lesz — mulatság. Ebbe a szomorú világban így keresünk vigaszt egy néhány órára.

— **A színházköréből.** Lapunk eddigi színreferencéja nagy elfoglaltságai miatt lemondott e tisztségéről s helyette egy igen tisztelt tanárbarátunk volt szíves a referenci tisztségét átvállalni. — **Dallós János** jutalomjátéka alkalmával a rá eső jövedelem 40 frnyi összeg volt. — **Szabó Bandinak** holnap lesz a jutalomjátéka. Előadatik: „A csárda roujai” Ecsedy K. től. — **Nyilvagy Irma** betegségből felgyógyult. — **A „Nótás Kata”** czi mű újszimű mely a egész hazában nagy tetszést nyert — közelebb fog előadni. — **Vasárnap** is új népszimű lesz: **A „Pletyka pad”** czimmel — ma **Az arany chignon”** szombaton **Börögér**, hétfőn **Kis herceg** operettek adnak.

— **A Vilmos Lajos** vendéglője, mely városunkban arról híres, hogy ott a legkitűnőbb sőt kaphatni, ujonnan berendezve, szombaton este adatott át a közforgalomnak. A tágas szép terem szűk volt a nagyszámú vendégek befogadására. A jelen volt nagy dicsőséggel emlékeznek meg a kitűnő konyháról, a jó, tiszta kezeléssel itálólról s a pontos és előzékeny kiszolgálásról. A megnyitási óta is folytonosan nagy számmal látogatja a közönség e régi kedvelt helyet, mely pártfogást a derék fiatal tulajdonos buzgó igyekezte megis érdemli.

— **Sorsolások** alkalmával, a miket egyesek eszközölnek, gyakran megessik, hogy a kitűzött húzasi határidő elhalasztatik s minden feledésbe menvén, senki sem gondol az egész dologra. — Mindenesetre szükséges volna ha a rendőrség figyelemmel kísérné az ilyeneket, mert a közönség kárával történik az ilyesmi.

— **A jogúszból**, mely pénteken este tartatik meg a ténctéremmé átalakított színházban, — mindenesetre nagyon fényesen fog sikerülni, a mennyiben nem csak helybeliek, de vidékiek is nagy számmal készülnek abban megjelenni.

— **A peleskei nótárius** kedden esti előadására szép számú közönség jelent meg. E darab fölment benűket e bírálat alól, s elég annyit konstantálnunk, hogy közönség és színészek nagyon jól mulattak. A többi dologról tisztelettel — hallgatunk.

— **A legszebb** Bartók Lajos új vigjátéka — melyet Dömjén Rózsa javára fognak először előadni színpadunkon, a fővárosban annyira tetszik, hogy folyton telt ház nézi meg. A szerző már is 610 forintot kapott tiszteletdíj fejében mint százáleket.

— **Időjárásunk** az utóbbi napokban meglehetősen enyhe volt. A hőmérő higánya nappal rendszeren a fagyponthoz föltött volt 4—8 fokkal. Éjkenként kisebb fagyások voltak.

— **A polgári kör** bálja e hó 15-kén és 31-kén lesz a „Korona” vendéglő nagy termében. — **Király József** volt városi tanácsnok, köz- és váltóüggyvéd, e hó 3-án élte 62-ik évében jobb

Győző ajkaiba harapott.

Ez akaratokodás tüzelte, boszantotta. — Nem álhatta meg, hogy tánczközből is ne kérdezzon valamit.

Mazurkát tánczoltak.

— Lassan szereti inkább ezt tánczolni, vagy sebesen?

— Sebesen.

— Ugy-e csak azért, hogy hamarabb vége legyen.

— Igen.

Győző hirtelen megállott merőben szemébe nézett Bellának s szó nélkül helyére kísérté azt.

Eltűnt.

Vette kabátját s nem köszönve senkinek, sietett haza.

Dult, fult, nem tudta mi baja van. Terhére volt minden, tán még az élet is.

— Mit csináljon? Mialatt sötét szobájában gyufát keresett véletlenül egy pisztoly akadt kezébe.

Eh, mit; véget vett saját életének. Meghalt. — Holnapután eltemetik, a daczos leány majd sirni fog koporsójánál, s így szívében megterem a szerelem melyet majd gyászszal fog beborítani.

A hirteleni, szikrákért felelő gondolatot nem találta, nem fontolgatta.

létre szenderült. Béke poraira. — **Az iparos ifjak** egyesületének elnöklévé Huber József, titkárává Grünwald József választattak meg. — **A kímélő** még mindig járványos városunkban. Számos megbetegülés történik folytonosan.

Színházi levél.

Kedves barátom!

Igen szép tőled, hogy a távolban is érdeklődni kedves Debreczenről íránt és kíváncsi, hogy színházának napi illetőleg esti eseményeiről tudósítsalak. Bele vágom hát a te kedvéért fejszemet e nagy fába és minthogy babonás egyáltalában nem vagyok, nem irtózom a mult péntekkel kezdeni referéramat.

Előadatik vala pedig e napon Dumas „törvénytelen fiát.” Latabárnét dicsőernem se kell: játéka maga dicsőerte magát. Kár, hogy organumának csak pár burjával játszik s így kevés a moduláció. A törvénytelen fiut Beedecké játszták; a nem mondom, hogy rosszul, egykezetel s itt-ott igazi érzéssel játszott, azonban modulatai merevek, gépiesek, szavait nem bírják szemléltetővé tenni. Mint szerelmes, olyan se hideg, se meleg volt. — Mándokyban több volt Mándokyból, mint szerepe megengedte volna, de mindig két szerepet játszik, magát nem tudja elefelejni. Dömjén Rózsa egyhangú volt és játéka nem megleltett fel. Hát Lovászt ismered? — Olyan komoly ember, hogy szinte megjáédtam tőle; de mégis jobb, ha komoly marad, mert vigasága a karikatura batáira csap. — Foltényinénak mint ha csak számára írták volna a szerepét. A Szathmári és a Törökne játéka kifogástalan volt.

Operának is volt a napokban kettő is, talán kárpótlásul az operátlan jövőről. Hanem az igazat megvallva Ernánit már annyiszor láttam, hogy restellem megnézni, s bizonyára te sem vagy olyan kíváncsi rá, mintha kíváncsi sem lehetnél.

Megnéztem azonban a „Szökött katonát.” Szeretném, ha felvilágosítanál a fölől, vajjon vasárnap darabuk a szokottnál is jobban kellene-e mennie a vasárnap tiszteletére, vagy éppen a vasárnap tür meg silányabb előadást? Ugy látszik, a debreczeni társulat ez utóbbi nézetben van, s a „Szökött katonát” meg is esküszik rá. No de nem szoktunk meg belőle s így még sem lehetett egészen rossz; azonban ez nem a Szabó Bandi érdeme, ki nagyon is bús vitéz volt, de még tán a többi szereplő sem, hanem valószínűleg a boldog Szigligetié, kinek a Szökött katonát rég közkedveltségű darabja. Csak hogy nem hiszem, hogy ő darabját csak a karzat emésztésének előmozdítására kívánta volna játszani, mint nálunk játszották, de meg arra is fogadom, hogy, hogy olyan Juliskára se számított, mint milyen Litzemayer Sidi volt, ki a zenekarral s ez ő vele nagyobb egyetértésben élhetne. Elég az hozzá, hogy hol az egyik ment elöl, hol a másik bátul. Játéka eleinte csak hagyján, de az utolsó felvonásban borzasztó volt, s minden illúsiót elrontott. Latabárban nem volt körülmetézt a komikum; Latabárnéban sok volt a fiatalság, Traversben a becsületes külső. Lovásznak szerencséjére nem sokat kellett örülnie. A zenekar felvonás közben

A pisztoly elsült.

Óriási csőorrmpolás hallatszott e pillanatban. Úvegdarabok hullottak nagy zajjal a földre.

Győző megjáédt, s meggyújtotta lámpáját.

Szent Isten! A golyó Margit arczképének repült, apró darabokra törté a képet borító üveget, s szíven lőtte szobája legszentebb képét.

Győző ingadozott. Megtört. Alig merte felemelni tekintetét Margitja merőn rá szeggett szeméi előtt. Letérdelt a kép előtt. Sirni kezdett s némán rebegé:

— Szeretlek. Bocss meg!

* * *

Egy héttel később Bellácska még százszor jobb kedvvel tánczolt a Győző és Margit eljegyzésének napján.

Bella: Hát szeret-e még?

Győző: Én csak Margitomat szeretem. A többi mind hétköznapi szerelem volt.

játszott legjobban, mert akkor nem volt muszáj ráhallgatni.

Hétfőn volt a második opera Weber kedves Bűvös vadása. A tűzokádó sárkányokon kívül különösen Dallos Jánosnak tudhatjuk be érdemül, hogy a nézőtér a szokottnál jobban megtelt. Csak osztán a szereposztásnak is volt volna valami érdeme. Szabó Bandi operában olyan, mint valami tősgyökeres magyar földes gazda egy párizsi szalonban. Török úgy látszik, megelégszik avval, hogy ő a királynénak a férje Mene, Mene stb. Minek is erőltetné meg magát, mikor a felesége elég dicsőséget hárít reá? Meg úgy sejttem, nem is igen telik. Lovászi szívére vehető, hogy nem csak a kisdéketek, hanem a nagydéketek is (sit venia verbo!) vétek megbotránkoztatni, mert „jaj a botránkoztatónak, még nagyobb baj a botránkoztatónak.” Már pedig az ő éneke minden jó érzésű keblet azaz fület megbotránkoztatott. No de nem az ő hibája, valamint a hajdunak sem hibája, hogy nem ért a harangöntéshez. Molnár Erzsé Anna szerepében megállotta helyét, Dalno-

kiné pedig remekelt. A jutalmazottat sem késem elismeréssel is jutalmazni. Isten veled!

x+y.

Közgazdaság.

— **A debreczeni ipar és keresk. bank** decz. havi kimutatása: Bevétel. Pénzkészlet november 30-ról 66,288.50. Kifizetett váltók után 163,844.94. Kifizetett előlegek után 1295.—. Kifizetett kamatok után 6536.78.—. Kamat betét után 65,676.28. Szelvénnyel eladás után 789.48. Ércpénz eladás után 1346.67. Értékpapír eladás után 1371.40. Folyó számlák után 316,335.16. Jutalék után 2.40. Előleg bélyeg után 18.75. Nyomatványok után 27.—. Összesen: 623,442.36. Kiadás: Tőke visszafizetésre 810.—. Leszámitolt váltókra 180,208.77. Leszámitolt előlegekre 14,500.—. Kifizetett kamatokra 3425.73. Kamat betét visszafizetésre 134,965.96. Szelvénnyel vásárlására 2462.79. Ércpénzek vásárlására 838.33.

Értékpapírok vásárlására 1769.72. Folyó számlákra 263,296.22. Tiszti fizetésre 625. Előleg bélyegre 8.30. Nyomatványokra 35.25. Üzleti költségre 79.98. Igazgatók fizetésére 450.—. Házbér 15.—. Pénzkészlet Jannár 1 re 19,952.31. Összesen: 623,442.36. Debreczen, 1880. január 2.

Szerkesztői üzenet.

7. **Az újév** alkalmából nagyon sok helyünneken volt szerencsénk üdvözlőket kaphatni. Fogadják a t. megemlékezők legforróbb köszönetünket.

8. **Gy. J.** Bécs. Légy szives nem specielisan alkalmi dolgokat írni, mert ezek elkészíthetnek. Várjuk az újabb küldeményt.

9. **Gy. B.**—t. Csak mielő rövidebben a közgazdasággal. Másfélét is néha-néha!

10. **K. I.** Holben. Csak hadd jöjjön a többi is!

Kis-lottó számok:

Január 3 Bécsi: 36. 78. 1. 48. 44.
" " Temes. 35. 71. 52. 80. 32.
" " Grác. 68. 78. 72. 37. 26.

A debreczeni terménycsarnoknál bejegyzett terményárak.

1880-dik év Jan. hó 7-ik napján.

Tiszta buza, piaci ár kicsiben 10.50. — kereskedési ár: 75 hektl. 12.60. 12.80; 76 hektl. 13.00 13.20; — 77 hektl. 13.25—13.50; 78 hektl. 13.50 —13.60; 79 hektl. 14.40—14.50.

Rozs, piaci ár kicsiben 9.00—9.20 kereskedési ár: htl. 9.25 9.60.

Arpa, piaci ár kicsiben: 6.—6.35 — kereskedési ár: 6.60.—6.80

Zab, piaci ár kicsiben: 6.30. 6.40. **Tengeri,** piaci ár kicsiben 6.20

6.20. — kereskedési ár: 6.60; 6.80 **Szalonna,** kereskedési ár: 50.—52 100 kilogramként

Káposztarepce piaci ár kistibe 10; 10.50.

HIRDETÉSEK.

THE SINGER MANUFACTURING CO NEW-YORK.

Minden előbbi évi forgalmát fölülmuta

356,432 eredeti Singer varrógépet

árusított el a lefolyt évben, azaz közel

1000 darabot naponként.



A Singer Manufacturing Co. a legrégibb és legnagyobb varrógépgyára a világnak. Harmincz éves fönállása alatt szünet nélkül, gépei tökéletesítésén működött s előnyös munkaképességű varrógépei használata által, egy oly, végtő-kélylyel kiállított gyártmányt szállít, hogy az már régebben „mintaként” világhírré vergődött, s a közönség által legnagyobb mértékben kedveltetik, mellyel más hasonló gyártmány nem bír. Megközelítőleg **három millió eredeti Singer családi gép** van használatban, s egy a legkülönbözőbb ipar célokra is ezen gyárból származnak s vannak használatban a varrógépek, s dacára ennek, a forgalom folytonosan emelkedik, mint azt a fenti kitétel is bizonyítja. — Csakis a gépek jósága, használati képessége, valamint gyártmányának szilárd és czélszerű szerkezete által érhető el a Singer Co. ily rendkívüli eredményt; az eredeti Singer gépek minden tekintetben fölülmulthatlanok, s épen ezen előnyeiknél fogva a legolcsóbb varrógépek, melyek a kereskedelemben előfordulnak.



Neidlinger G. Debreczen, piactutca 2145. sz.

Csak egy eredetiek, ha a főt látható gyári jegyet viselik s egy igazolvánnyal (Certificate) vannak ellátvaaz ezeket nélkülöző Singer név alatt elárusított gépek kivétel nélkül utánzottak.

(566)

19169.

477.

Árverési hirdetés.

Alulírt kiküldött végrehajtó a polg. tk. rdt. 403. §-a értelmében ezennel közhírré teszi: hogy a debreczeni kir. törvényszék 18720/1879. számú végzése által Fleischer Herman ellen, Kupfer József s többek részére 430—390 fnt követelés végett elrendelt biztosítási végrehajtás folytán bíróság lefoglalt, — s 2597 f-ta becsült arany és ezüst ékszerekből álló ingóságok — nyilvános árverés útján eladandók, minek a helyszínén, vagyis Piacz-utca 2146. szám alatti üzletében leendő eszközzésére — határidőül 1880-dik évi Január hó 13-ik napjának délelőtti 9 órája kitűzetett, melyhez a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg: hogy az érdekllett ingóságok emez árverésén, a polg. tk. rdt. 406-ik §-a szerint szükség esetében becsáron alul is eladatni fognak.

Kelt Debreczenben 1879-ik évi December hó 30-ik napján.

Mészáros L.

kik. bírósági végrehajtó.

(5.) 1—2.

KITÜNŐ KÖLES KÁSA

Első rendűnek 100 kilója 13 fnt. 50 kr.

„ „ köble 13 „ — „

Másodrendűnek 100 kilója 12 „ — „

„ „ köble 11 „ — „

Huszár Károlynál.

(4) 1—5.

Vilmos Károly sörarsnoka

1880. január 1-től

kezdve alulírt önálló kezelése alatt fog tovább is folytatni. A n. érd. közönség tisztelt pártolását jövőre is kérem.

Kezkeskedem arról, hogy üzletemben az eddigi ászok sör ára mellett **valódi márczusi-sört** szolgálók ki, utczára vitellel is literjét 20 kr-ával.

Naponként mindennemű **villásreggeli**, ugyszintén a téli időny alatt naponként már kora reggel is a legmagyarosabb **korhely-lever** kolbászszal t. c közönség rendelkezésére áll üzletemben. — **A gulyásus és pörgött nemük** a legkényesebb kíváncsinnak is megfelelően magyar házias izléssel készítettnek el és szolgáltatnak ki.

Tiszta kezelési konyháról a legizletesebb **ebédek** adhatnak ki a lehető legolcsóbb áron helyben elfogyaszta. Kívánatra magán házakhoz is szolgálók kitűnő ebéddel méltányos árakért.

Vacsorára az esti ételek a legnagyobb választékban jutányos áron a legizletesebben elkészítve találhatunk fel. — A tél folyama alatt minden kedden **friss hurka és kolbász**, minden szerdán és szombaton magyarosan, tepertővel készített **turós galuska**, péteken pedig jó szegedies **halászlé** áll a közönség rendelkezésére.

Tisztán kezelt különféle **magyar borok** a legnagyobb választékban méltányos árért kaphatók. Italaim jóságáról mindig jót állok.

Üzletemet **január 3-án ünnepélyesen** nyitottam meg, kérvén buzgó igyekezetemnek hathatós támogatását.

Tisztelettel. Debreczen 1876. decz. hóban.

VILMOS LAJOS,
vendégios.

(582) 2—3.

KÖZVETÍTŐ ÉS TUDAKOZÓ INTÉZET.

Főter, Molnárné féle ház.

Keresetetik:

Egy bormérő egyen 200 frt. biztosíték-
kal keresetetik.

Egy francia, német nyelvekben és zongorában jártas nevelőnek kedvező feltételek mellett azonnal alkalmazást talál.

14—15 éves fiúk kereskedésbe tanuló-
nak felvétetnek.

Tanuló gyermekeknek Csapó utcán egy
uri házával teljes ellátásra felvétetnek,
értekezhetni nálunk.

Egy divatrua üzletbe több jó családból
származott leánykák (kalap, főkötő,
fejéjsz készítésére) azonnal felvétetnek.
Egy cserepellel fedett épület 6 szoba, 3
konyha, 2 pincze és faszínnal együtt
eladó. (4011)

„Alföldi takarékpénztár” és czukor-
gyári részvények megvételre kerestetnek
**Kapható kis Csapó-
utczán 351. sz. alatt**

Kináltatnak:

Ingatlanságok örök áron eladásra.

Várad utcai temető közelében lévő nyári
lakok közt 4 hold majorsági föld 5000
drb. fákkal körül ültetve eladó.

(3012)

A hatvan utcai kert elején, a Tóczs
kerti dűlőben 1093 □ öl területű jó
bortermő és gyümölcsös kert, továbbá a
czeglédutcai külvárosban a 2897 sor-
számú házas telek fele része kedvező
feltételek mellett eladó. Értekezhetni
Kis-uj-utczán 1745. sz. a. Konrád La-
josnál (125)

A homok utcán egy 10 öl hosszú csere-
-

pes lakosztály új kiosztású földdel
együtt eladó. (4148)

Egy cserepellel fedett épület 6 szoba, 3
konyha, 2 pincze és faszínnal együtt
eladó. (2519)

H.-Dorogon egy ház, 2 szoba, konyha-
kamara, különösen bolti helyiséggel al-
kalmas eladó. (3071.)

Ezeknek kívül számtalan kisebb nagyobb
birtokok, szőlők, kaszálók, luczerná-
sok stb. kínáltatnak eladásra.

Ingatlanságok haszonbéri kiadására:

Kis mester utczán 3 szoba, előszoba s a
hozzátartozókkal együtt jövő Pünkös-
dtől kezdve kiadó. (115)

Egy 3—4 szobából álló teljesen felsze-
relt, kávéházi helyiség kiadó esetleg el-
adó. (4203.)

Egy jó menettű kávéházi, vagy bormérő
helyiség közel a piacához újévtől kezdve
kiadó. (4200.)

A városháza közel üzleti czélokra
egy bolti helyiségnek fele része minden
órán kiadó.

Hatvan utczán a „Valics” féle házba
több lakosztály kiadó.

Az ugynevezett turgelaposen a csere alatt
40—45 osztályozott hold föld kiadó.

Közel a collegiumhoz két butorozott
szoba kiadó. (4024)

Varga utcán egy elegánsul butorozott
szoba kiadó. (4036)

Eladó ingóságok:

35 hectoliter kitünő jó bor eladó, ára 3
frt 20 kr.

Az ugynevezett „status quo” izrael hit-
község imaházában a 41. sz. szék el-
adó. (3391)

Egy jó karban levő varrógép 28 forintért
eladó.

3 Singer varrógép kedvező feltételek
mellett — családi viszonyok miatt —
eladó. (4082)

Egy 2 hordóra való hűtő szekrény 3 hűtő
osztályival, továbbá 12 drb. szellőpás,
180 drb. metszett sörös pohár, alá pe-
dig kis tálcák, gyufa és sótartók, dísz

kerti golyók, végre 60 drb. finom szal-
mazsék — eladó. (166)

Egy jó karban levő hátultöltő puská
eladó. (178)

3 4000 frt. kellő biztosítékra kiadó
Egy vásári deszka sátor eladó, ára 30
frt. (3862)

Két egyszerű kávéházi tükör eladó.

Egy jó karban levő zongora kedvező fel-
tétel mellett eladó, vagy bérbeadó.

Egy fűszer üzlet berendezéssel együtt
eladó. (4053)

Egy teljesen felszerelt szálmalom eladó

Alkalmazást keresők:

Többféle mesteremberek u. m. ács, asz-
talos kovács kerékgyártó mester con-
ventióra alkalmazást keresnek.

Egy erdész alkalmazást keres. (4062)

Egy jó bizonyítványokkal ellátott gé-
pész alkalmazást keres.

Egy tanult kereskedő mint raktárnak
vagy felügyelő alkalmazást keres. (4251.)

Egy uri írás alkalmazást keres.

Egy csinos fiatal tanult fodrásznő 2 frt
havi díj mellett alkalmazást keres.

beszél, zongorázik, mint nevelő alkalm-
mazást keres. (143)

Tömegesen vannak bejelentve gazda-
tisztok, gépészek, kulcsárok, segéd-
jegyzők, írások, kereskedő segé-
dek, nevelők, francia nevelőnők, zongora-
tanítók és tanítónők.

Társalgónok, gazdasszonyok, kulcsárnok,
továbbá házmesterek, iroda és bolti
szolgák, urasági inasok és kocsisok,
főzőnők, szobaleányok, pesztrák, száraz
és sóptátós dajkák, futárok, hetesek
s házhoz járó takarítónők.

A főpíaczen egy teljesen berendezett vendéglő, mely
szép szalátáival (bálok és menüek) megtartására igen alkalmas) —
étteremmel, diszkerttel, konyha és istállósával kiadó.
Értekezhetni Zicherman H. tudakozó és közvetítő intézetében a város-
ház szomszéd, vagy Szikszay József tulajdonossal főpíaczen saját házában,
megkereshető levél útján is.

Egy kitünő bizonyítványokkal ellátott, magyar, né-
met, szláv nyelveket beszélő gazdatiszt alkalmaz-
ást keres.

Mindenemű magán- és kereskedelmi ügyletekben a levelezés bel- és
külföldre közvetítettetik.

Az ezen rovatokban közölték iránt felvilágosítást ad s egy
ily közleményt 25 krajczár előleges lefizetés mellett, felvesz és közlétesz

ZICHERMAN H.

(318)

irodája Debreczen főter Molnárné féle ház

Pserhofer J.

gyógyszerész Bécsben, Singerstrasse 15. „zum gold. Reichsapfel”
ajánlja a t. olvasóknak az alant jegyzett és sok évi tapasztalat után jeles-
nek bizonyult gyógyszerészeti különlegességeket és hatásos házi szereket.

NB. Megrendeléseknél kérem a czim és postaállomás pontos megjelölését. Az alant felsoroltakon kívül még sok egyéb különlegességnek vannak kész-
letben és netalán készletben nem levő szerek iránti megrendelések legrovi-
debb idő alatt és legutányosabban szközöltetnek, és felvilágosítások legna-
gyobb készséggel díj nélkül adtnak: — Küldemények a vidékre, bérmenteni-
tett pénzbeutadás vagy utánvét mellett. Vidéki megrendeléseknél csomagolá-
sért darabonként 10 kr számították nagyobb küldeményeknél csomagolás saját
költsége. Ismét-elárulások jutalékban részesülnek.

Akustikon (fűlszesz)

1 üvegcsé ára 1 frt. c. A fűlet mindig me-
legen és nedvesen tartja, olajszaga tökéletes
s ennek következtényét ellen; környezeti szá-
bályos léghőmérséklet a fűlszernek, melynek hiá-
nya főképp oly sok fűlájának.

Havasí fű-szesz

B. Ötör.
Münchenben, a müncheni első orvos i-
tevények által legkitünőbb háziszernek ajánla-
tott mindenemű gyomorbetegségek, különösen
emésztési gyengeség, étvágyhiány, gyomorbu-
rát, stb. ellen s czerszeresen bevált. Üvegcséje
70 kr.

Amerikai köszvény-ke-

nőcs, gyorsan és hatósnú hűtő, kösség-
telenül legjobb szer mindkét kössé-
vényes és csúszos baj, nevezetesen hálgérfé-
baj, tungsztágítás, görcs, ideges fogfájás, fej-
fájás, fűlszagnak stb. stb. ellen 1 frt 20 kr.

Anatherin szájszer

cs. kir.
Löb Popp J. G.-től, általánosan elismert
legjobb fentartó szer, 1 üvegcsé 1 frt 40 kr.

Szem-essentia

dr. Rómers-
hausen-től, a
látóerő erősítésére és fentartásra, — eredeti
üvegcsékben 4 2 frt 50 kr és 1 frt 50 kr.

Benczés tapasz

Haubertől.
nyílt sebek ellen. Egy tégléy ára 5 krajczár.

Vértisztító labdacso

Pserhofer J.-től, ezeltől egyetemes
labdacso neve alatt; ez utóbbi nevet teljes
joggal megérdemlik, mivel csakugyan alig lé-
tezhet betegség, melyben a labdacso csodás
hatásait czerszeresen be nem bizonyították
volna. A legmarkább esetekben, melk ebben
minden egyéb szer sikertelenül alkalmazta-
tott, ezen labdacso számtalanszor és legrovi-
debb idő alatt teljes gyógyulást eredményez-
tek. 1 doboz 15 labdacsoval 21 kr, 1 tekeres
6 dobozzal 1 frt 5 frt, postán küldve 1 frt 10 kr
[1 tekeresnél kevesebb nem küldetik szét.]
Számolva levél érkezett, melyek iránt hála-
mondanak a pilléket, melyeknek a legki-
tünőbb és legvalószínűbb betegségekben
egészségük helyreállítását köszönik. A kis csok
egyszer kísérletet tett velük, tovább ajánlja.

Chachou aromatisée

meg
teit a száj kellemetlen lehelletét, mely do-
hányzás stb. következténye. 1 szelencze 50
kr. —

Chinai toilette-szappan

a legtekintetesebb a szappangyártás terén. —
Használatá után a bőr bársny sima les-
s és igen kellemes szagot tart meg. Igén sokáig
tart és ki nem szárad. Egy darab 70 kr.

Fiaker-pör

általános ismert jeles
Haidertől, házi szer hurut, rekedt-
ség, fűjókák stb. ellen, 1 doboz 35 kr.

Fagy-balzsam

Pserhofer
J.-től, évek óta
legbiztosabb szernek van elismerve minden-
emű fagybajok és idült sebek stb. ellen. 1
tégely 40 kr.

Hus-kivonat

dr. Liebig uta-
sítása szerint k-
szítva a Liebig társaságtól Trar-Bentsonban,
eredeti szelenczékben 1 font frt 5.30 1/2, font
frt 2.75, 1/2 font frt 1.55, 1/4 font 85 kr.

Golyva-balzsam

megbizható
szer szék-
ros nyak ellen, 1 üvegcsé 40 kr.

Kali-crème

Pirkertől, ki-
tünő szor a bőr tiszt-
tálatására ellen, 1, 2, 3, 4. számú, 1 üveg-
csé 1 frt.

Lendner testvérek híres

gyógyászati tapasztala, dobork-
ban 42
db. 60 kr, 3 db. 18 kr.

Élet-essencia, (prágai

cseppek, svéd cseppek.)

megromlott gyomor, roz, emésztés, minden-
nemű alatti bajok ellen, kitünő házi szer. Egy
üvegcsé 20 kr.

Csukamáj-olaj

valódi eredeti,
a legkitünőbb minőségű. Egy üveg 1 frt.

Mohanövény-szelethe

(Moosplanzen-Zelten) dr. Schneckertől,
Pozsonban, kitünő gyógyszer köhögés,
rekedtség, hurut stb. ellen. Egy doboz 38 kr.

Neuroxylín

Herbarny gyógy-
szerésztől, alpesti fű-
vekből készített növénykivonat köszvényes,
csúszos, különösen pedig minden gyengeségi
bajok ellen. Egy üvegcsé 1 frt, erősebb ha-
tálya 1 frt 20 kr.

Por lábizadás ellen

Ezen
eltávolítja a lábizadást s az ez által keletkező
kellemetlen szagot, épen tartja a lábbelt és
ártalmatlan szernek van bebizonyítva. — Egy
doboz ára 50 kr.

Emésztőpor

dr. Gólistól, al-
talanosan jelesnek el-
ismert házi szer aranyeres bajok, gyomors-
nya gyomorhív, étvágyhiány, dugulás stb.
ellen. Egy doboz 1 frt 20 kr, fél doboz 84 kr.

Tannochinin-hajkenőcs

Pserhofer J. től, évek óta orvosok és
laikusok által valamennyi hajnövesztő szer
között a legjobbnak elismerve, 1 csinosan ki-
állított nagy szelencze 2 ft.

Egyetemes-tapasz

Staudertől,
faúrtól,
vágott és szurt sebek, mérgees kelcvények, és
a láb régi, időszakonként felnyíló keltésai, ma-
kacs mirigykeltés, fájó pokolyar, sebes és
gyuladós mell, megfagyott tagok köszvény
és hasonló bajok ellen jónak bizonyult. Egy
tégely 50 kr.

Egyetemes tisztító-só

Bull-
rich A. W. től, kitünő házi szer megzavart emésztés
minden következtényét, u. m. fejfájás,
szédülés, gyomorgörcs, gyomorhív, aranyér,
dugulás stb. ellen. 1 csomag 1 ft.

Fogtapasz

cs. k. ált. szab. Würth
Fogtapasz, W.-től, évek óta iynkák
fogak önpilombrozására legjobb szerül ismer-
ve, 1 etui 1 ft. 20 kr.

Fogpor

Haidertől, tanár utasítás sz-
rint, egy doboz 40 kr.

Mindennemű fogporok, paszták és tinktúrák

Foggyöngyök, valódi angol, a
fogak megerősítésére. Egy csomag 2 ft.

Georgé Pate pektorale-

ja, sok év óta elnyálkásodás, köhögés, re-
g, köhögés, hurut, mell és tüdőbajok, gé-
gebetálmak ellen legjobb és legkellemesebb
segédsernek általánosan elismerve. 1 db. 50 k

(547 4 12.)

Hirdetés.

Kitünő jószágú N.-bányai aszalt szilva és
lequár, szépasségi, stokeraiu lencse és hám-
zott borsó, valamint mindenemű fűszerárak
igen jutányos árban kaphatók

GASZNER KÁROLY

491. 7—10.

fűszerkereskedésében, Debreczen, czeglédutca



Lábbeli raktár.

Van szerencsém a n. é. kö-
zönség becses tudomására juttatni,
hogy

férfi, női és gyermek lábbelik

üzletemben igen jutányos áron szerezhethők be. — Az árak kö-
vetkezők:

Férfi cipők vikszos bőrből dupla talppal 5 ft. — kr. 6 ft. 50 kr
Női cipők (czugos) : . . . 3 „ 50 „ 5 „ 50 „
Egy pár férfi vikszos csizma . . . 9 „ — „ 12 „ — „

Orosz lagból vagy bagariából szintén készülnek csizmák
a legjutányosabb árban.

Becsés megrendelésüket kérve, maradtam tisztelettel

Nemes Gábor.

(436) 11—?

Piacutca gr. Dégenfeld ház.

Poudre de Serail.

Blaha Louiza művésznő kedvencz arczpora.

Ezen arczpor vegytanilag tökéletesítve minden ártalmas szerektől
mentes és oly kitűnő tulajdonságokat központosít, hogy minden eddig a kül- és
belföldön készített porokat sokszorosan felülmúlja; nagymérvű fe-
derje az arczot a kellemetlen befolyásától megóvjá, az arcznak és a test-
színek ifjú és természetes színezetét kölcsönöz, úgy hogy a legélesebb
szem sem képes a port rajta észrevenni, mely kitűnő bátársáért Blaha
Louiza asszonyság következő sorokkal tüntette ki.

Tiszt. **Müller J. L.** ezelőtt Vadász Ferencz öza. utóda, illatszerezsér-
nak Budapesten.

A Poudre de Serail, melyet ön feltalált, **valóban kitűnő és
nemében páratlan**, mert nemcsak az arczon láthatatlan és tartós,
de egyszersmind rendes használatnál ártalmatlansága által az arczra oly
különös jótékony hatást gyakorol, aminőt még eddig semmiféle arczpornál
nem tapasztaltam, mely kiváló tulajdonságáért jövőben mint kedvencz arcz-
poromat kizárólag fogom használni és meg vagyok győződve, hogy felülmul-
tatlan jóságáért általános elismerésnek fog örvendeni. Tisztelettel

(529.) 6—6



Minden doboz POUDRE DE SERAIL a mellékelt bejegyzett
védjegyvel van ellátva 60 kr. és 1 ftos dobozokban, valódi
minőségben csupán a feltalálónál **Müller J. L.** ezelőtt
Vadász Ferencz öza. utóda illatszerezsér a „Virág királyné-
hoz“ Budapest, korona-herczeg utca 2. sz. kapható.

Blaha Louiza.

Tűzifa.

A pályaudvari raktáromban kitűnő minőségű

bükk-, gyertyán-, varga-, cser- s tölgy-tűzifa
mérsékelt áron kapható; megrendeléseket irodámban is elfogadok és
végrehajtok.

Egyszersmind gazdáknak és iparosoknak a homokkerti saját
telepemen készletben levő

kemény haszonfa neműeket

is ajánlom u. m. szil- és gyertyánfát gömbölyű és hasított alak-
ban, híd-lás-deszkát, itató vályt, szántalpot, négy-
szegfát stb.

Berger Henrik,

(477.) 7—12.

Széchenyi-utca 1771.

Hirdetés.

Kitűnő minőségű n.-bányai **aszalt szilva és
lequar, szalmári dió, szepességi, sárosi lencse és
hámozott borsó**, valamint mindennemű **fűszer-
árak** igen jutányos árban kaphatók.

GANOF SZKY LAJOS

fűszerkereskedésében, Debreczen, Gzegléd-
utca, a „kék macskához.“

567. 3—3.

Csaknem ingyen.

Mi a nemrég bukott nagy angol Britannia ezüstgyár csődtömegéből azon
megbizást kaptuk, hogy valamennyi nálunk bizományba lévő Britannia-ezüsttáru a
hozatali költségek és $\frac{1}{4}$ -ed rész munkadíj csekély fedezéséért elajándékozzuk.

A pénz előleges beklődése, vagy akár 6 ft. 75 kr. utánvétellel megkap-
hatja bárki az alább jelzett árukat csupán a hszatali költségek Angolországból
Bécsig és a munkadíj csekély részének: a valódi érték csak egy negyedének
felszámításával, tehát csaknem ingyen.

6 drb, kitűnő minőségű asztalkés, Britannia ezüst nyél és valódi
angol-acézi pengével
6 „ legfinomabb villa, Britannia-ezüstből
6 „ nehéz Britannia ezüst evőkanál
6 „ Béitania ezüst kávéskanál
1 „ nehéz Britannia ezüst tejmerő
1 „ „ „ levestszedő
6 „ „ „ kés-zsármoly
6 „ angol Victoria-tálca, finom csizelirozott
2 „ Britannia ezüst gyertyatartó
1 „ Britannia ezüst csengelyű, ezüst hanggal
1 „ Britannia ezüst thea száró fogantyával

42 drb. Mindezen 42 tárgy a legfinomabb Britannia-ezüstből van készltve, ezen a
világon egyedül fémbl, mely örökké fehér marad, s a valódi ezüsttől 20 evi
használat után sem különbözthet meg, ezért jót állunk

A posta költség az osztr.-magy. birodalom bá-mely vidékére 36 kr. mind a
42 darabért.

Az osztrák-magyar provincia részére ezim és egyedül rendelőhely:

Britannia-ezüstgyári főbizományos:

Blau és Kann,

Bécsben I, Elisabeth str. 6. sz.

(513.) 8—12.

Uj találmányok.

Szakált hagyma, jót állás mellett.

Oly szer, mely 14 nap alatt csupasz arczon pompás szakált növeszt
A jótállás úgy biztosított, hogy ha hatása nincs ezen szernek, a pénz
visszaadatik. Egy csomag ára 90 kr.

Irtó szer, jót állás mellett. Oly szer, mely 12 nap alatt minden-
nemű szepőt, májfoltot, pattanásokat, himlőhelyeket stb. eltüntet. Egy cso-
mag áratasítással együtt 65 kr.

Fehérítő szer. Ez az egyedüli mely azonnal szépen fehériti és
finomítja a kezeket. Egy csomag ára jót állás mellett 65 kr.

Három perc alatt vakító fehérségű fog. Ezen szer a legfe-
ketébb fogakat 3 perc alatt fehérré és tisztává varázsolja s kellemetlen
szagától megfosztja. Egy csomag ára 45 kr.

Dió olaj. Ezen dió olaj, mely zöld dió héjből sajtolatik, s a világ-
os hajat kevés idő alatt sötét színűvé változtatja. Egy üveg ára 25 kr.

Fülül mulhatlan hajgöndörítő szer. jótállás mellett 5 perc
alatt minden hajnak természetsszerű göndörűséggel kell bírnia. 1 tévely
95 kr.

Állandó hajfestő szer. Mindennemű ősz, szőke és veres ha-
jat minden fáradság nélkül barnára vagy feketére festi. Egy csomag
ára 90 kr.

Balha és poloska fogó gép, mely ágyba téve önként fogja
azokat el drbja 50 kr.

Tyukszem irtó. Ezen szertől a tyukszemnek örökre el kell
tűnnie. A fájdalom azonnal csillapitatik. Egy csomag ára jót állás mel-
lett 50 kr.

Fog cseppek. A legnagyobb fogfájást csillapítja s minden fájda-
lomtól megóvjá a fogat, egy üveg ára 60 kr.

Angol bőr lak, mely mindennemű cipőt, új lakcipőhöz hason-
lóvá tesz. A bőrt puhává s kétszer oly tartóssá teszi. Egy üveg ára 95 kr.

Amerikai butor politur, mely a legőcskébb és kopot-
tabb butorok, egyszeri bekenés után, oly ujja alakítja és fényessé teszi,
milyenné az asztalos hosszas előkészülete és munkája által sem teheti, mi-
nek az a következménye, hogy Bécs legtöbb asztalosa, mind az uj mind-
az elavult butorok politurázásánál azt használja. Egy kis gyermek 3 óra
alatt egy egész butort ujja tehet. Ára 92 kr.

Aggyfa lelte magát. Villanyos önként gyuló szer melylyel
a legnagyobb viharban tüzet lehet c-sinálni. Az egész készülék légy nagy-
sága s bármily tüzet lehet vele csinálni. Az egész készülék légy nagysága
s bármely óra lánczon hordható. Egy drb. ára bádógból 10 kr. — Valódi
álany 1 ft. 50. finomabb kivitelű 2 ft 50, ugyanaz botra csinálva 3 50—4.

Világítás mellényzsebben. Egy a kiállításban kitüntetett
találmány; melyel mindenki a szabad mezőt messzire kivilágíthatja. Ezen
lámpa ára laozva 1 ft 50 kr. finomabb rugós gyúszerral 3—4 ft.

Életragságu arczképek, bármely beklődött arczképek
után a legfinomabb kivitelben életlően festetnek. Ára 4 ft. Előpénz 2 ft.
A tartóságot jót állás biztosított.

Igen pikáns stereskop képek. Eredeti levételek, 6 drb. 1 ft 20
kr. 1 ft 50 kr. ugyanezek átlátszólag, 1 ft 50, 2 ft 3 ft. Azokhoz lát-
szekrény, drbja 2, 3, 4 ft.

Ezen szerek csak egyedül

Halle, Bécs, II. Praterstr. 16.

4—5. (498)

kaphatók.

A gőzfavágó

munkásai a vágott fának berakásával a t. felek által annyira fásasztólág lettek
igénybe véve, hogy munkabérüket feljebb kellett emelni; a költség szaporodás
miatt a vágatás behordás és elhelyezés összes díja f. é. Január 1-sőtől fogva
2 ft. 70 krtban állapított meg.

A gőzfavágó kezelője.

(2) 2—2.